
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    66  

  

 

OGGETTO : 
NOMINA ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE 

 
L’anno  duemiladodici , addì  ventotto , del mese di  novembre , alle ore  20  e minuti  00 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO      X  

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   3    1  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MANZINI MATTEO   nella sua qualità di VICE SINDACO  

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

G.C. N.66 DEL 28/11/2012 

 

OGGETTO: NOMINA ORGANISMO COMUNALE DI VALUTAZIONE 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Ricordato che con precedente deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 in data 4/11/2011 si 

addiveniva all’approvazione dello schema di convenzione per la costituzione dell’Organismo 

Comunale di Valutazione in forma associata tra i comuni di Agrate Conturbia, Dormelletto, 

Garbagna Novarese, Mandello Vitta, Recetto, San Pietro Mosezzo, Vespolate, Vicolungo e 

l’Unione dei Comuni di Caltignaga, Briona e Fara Novarese denominata “Unione Novarese 2000”; 

 

- Ricordato, altresì, che lo schema di convenzione di cui sopra non è mai stato sottoscritto per il 

mancato perfezionamento del medesimo in virtù, tra l’altro, della nota datata 4 luglio 2012 

(acquisita al protocollo comunale in data 5 luglio 2012 al n. 1798), con la quale l’ Amministrazione 

Comunale di Dormelletto ha comunicato, a tutti i Comuni interessati ed all’Ente Capofila, di non 

essere più interessato al convenzionamento e di voler pertanto procedere alla revoca della propria 

precedente deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 30/8/2011 che approvava lo schema di 

Convenzione per la gestione in forma associata del nucleo di valutazione; 

 

- Rilavato che di conseguenza anche le altre amministrazioni deliberanti stanno a mano a mano 

procedendo in tal senso; 

 

- Rilevato altresì che le recenti disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini (spending review) contenute nel decreto legge 6 luglio 2012, n. 95, 

convertito con modificazioni nella legge 7 agosto 2012, n.135, stanno confermando la normativa in 

materia della obbligatorietà della gestione associata delle funzioni fondamentali da parte dei 

Comuni obbligati, così come la successiva legge regionale 28 settembre 2012, n. 11, ha recepito 

innovandola la normativa nazionale; 

 

- Considerando a tal proposito che questo Ente ha già attivato il procedimento per addivenire 

congiuntamente ai Comuni di Borgolavezzaro, Nibbiola, Terdobbiate, Tornaco e Vespolate, 

mediante la forma convenzionale, ad un’iniziativa di associazionismo locale sul territorio dalla 

quale si avvierà un percorso di innovazione organizzativa e gestionale in linea con gli adempimenti 

legislativi testé citati, giusta propria precedente deliberazione n. 55 in data 30/10/2012; 

 

- Richiamato il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

- Atteso che si rende comunque necessario provvedere alla nomina dell’Organismo Comunale di 

Valutazione nelle more di assestamento a regime delle recenti politiche per il personale in ambito 

sovracomunale, correlandole agli sviluppi e alle dinamiche organizzative in itinere, così come sopra 

enunciate; 

 

- Ritenuto pertanto al fine di garantire con continuità le funzioni di valutazione del personale al 

quale siano stati conferiti compiti di responsabilità di aree e di servizi di procedere, nelle more della 

messa a regime in forma associativa, della nomina di tale organismo con la presenza del Segretario 

Comunale e con riferimento all’attività di valutazione a far tempo dall’esercizio 2011; 

 



 

 

-  Valutata l’opportunità di procedere quindi alla nomina di altri due membri esperti nelle persone 

di: 

• Dott. Francesco Lella, Segretario Comunale della Convenzione di Segreteria avente quale 

capofila il Comune di Fara Novarese (NO); 

• Dott. Giuseppe Vinciguerra, Segretario Comunale della Convenzione di Segreteria avente 

quale capofila il Comune di Mezzomerico (NO); 

 

- Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000; 

 

- Richiesto il parere di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 

 

- Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

1) Di nominare l’Organismo Comunale di Valutazione nelle persone del Segretario Comunale 

titolare  pro tempore e dei componenti esperti, dott. Francesco Lella e dott. Giuseppe Vinciguerra, 

con riferimento all’attività di valutazione a far tempo dall’anno 2011; 

 

2) Di subordinare l’efficacia del presente atto all’acquisizione degli appositi nulla osta favorevoli, ai 

sensi dell’art. 53 del D.Lgs. n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. da parte delle amministrazioni comunali 

competenti; 

 

3) Di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio segreteria per le conseguenti determinazioni; 

 

4) Di dare atto che la durata di tale organismo trova riscontro nel vigente regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ovvero decadrà comunque qualora anticipatamente a detta 

scadenza entrerà a regime la nuova forma organizzativa e gestionale di natura associativa di cui in 

premessa; 

 

5) Di deliberare con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000. 

  



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MANZINI MATTEO 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  23/01/2013 

 

Garbagna Novarese, lì  23/01/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì  23/01/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


